#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>17</sup> Ἀνουβίων (sic) O. <sup>18</sup> πάλαι O. <sup>19</sup> γέρον O. <sup>20</sup> Λαοδικία O. <sup>21</sup> ἐπέστρεψε addidi ex conjectura. Cfr. Ruf. x, 58. <sup>22</sup> δόξει O. <sup>23</sup> Sic barbarice in archetypo. Si ξένης iegeris, una littera mutata, sensui et grammaticæ forte erit consultum. Ed. PATR.

A Athenodoro huc venit, ut audivimus. Itaque tibi suademus, ne ad oppidum illud ascendas, donec viderimus, num illo egresso populus calumniæ contra te disseminatæ oblivisci possit.

XIV. Quæ cum is, qui præcessit, nuntiasset, Petrus in patrem nostrum respiciens dixit: Audis, Fauste, metamorphosin tuam per Simonem Magum factam esse, ut am apparet. Nam cum putaret, ad pœnam se a Cæsare quæri, territus fugit ac suum tibi vultum affinxit, ut te morte sublato illis tuis tristitia pareretur. Ac pater, hæc audiens, lacrymans et ejulans exclamavit: Recte divinasti, Petre! Etenim Annubion amicus me diligens sub mysterio quodam insidias collocatas mihi indicavit. Verum ego B infelix non credebam, nam dignus eram qui paterer.

XV. His a patre dictis, haud multo post Annubion ad nos venit, Simonem fugisse nuntians et illa nocte Judæam petiisse. Ac cum patrem nostrum inveniret afflictum et cum lacrymis dicentem: O me miserum, qui magum esse illum audiens non crediderim! Per unam diem ab uxore et filiis recognitus ad priorem erroris miseriam celeriter infortunatus reversus sum. Mater vero plangens capillos evulsit. Nosque de patris permutatione stupentes ingemimus, nec quid rei esset intelligere potuimus. Annubion autem hoc videns stabat silentio defixus. Tum Petrus nobis filiis coram omnibus dixit: Mihi credite, hic est Faustus pater vester. Propterea vos hortor, ut habeatis eum quomodo C patrem. Deus enim præbebit occasionem aliquam, qua Simonis vultu exulo patris vestri evidenter recuperare possit effigiem. Quibus ad nos dictis patrem intuens: Ego tibi, inquit, permisi, ut Appionem et Annubionem salutatum ires quia eos a pueris tibi amicos esse asserebas, non ut Simoni Mago conversareris.

XVI. Et pater: Peccavi, inquit, fateor. Ac Annubion: Ego quoque, inquit, simul cum eo te rogo ut seni generoso et bono decepto ignoscas. Namque infelix ludibrium factus est decantati illius hominis. Sed jam narrabo quomodo acciderit. Bonus hic senex venit ad nos salutandos. Contigit autem ut illa hora cum Simone essemus, qui ipsa nocte fuga se salvare volebat, cum audisset, adesse quosdam in hac Laodiceæ civitate, qui ex imperatoris præcepto eum quærerent. Et postquam omnem suum furorem contra Faustum ingressum converterat, ita ad nos locutus est: Illum, qui advenit, mensæ consortem vobiscum faciatis, ego vero unguentum quoddam componam, quo suam ipsius faciem post cœnam perunctus omnibus meum vultum circumferre videatur. Vos autem herbæ ejusdam succo a me prius peruncti non fallimini de commutato illius vultu; at cæteris omnibus Faustus esse videbitur Simon.

XVII. Quæ cum ille prædixisset: Quodnam, inquam, tibi lucrum veniet ex hujuscemodi machinatione? Ac Simon respondit: Primum quidem, illo capto, qui me quærunt, investigatione contra me iura desistent. Si vero etiam manu regia sublatus fuerit, magnopere lugebunt filii ejus, qui me derelicto ad Petrum sese contulerunt, eique collaborant. Jam enim tibi, Petre, verum conlitor, timore Simonis me esse impeditum, quominus Fausto hæc significarem. Verum enimvero ne tempus quidem Simon nobis dedit secretius colloquendi; alias pravum Simonis consilium ei patefexissem. Interea media nocte exsurgens Simon Judæam fuga petiit cum comitibus Appione et Athenodoro. Tunc ego valetudinis incommoda finxi, ut domi remanens post illorum profectionem celeriter eum ad suos remitterem, si forte apud vos aliquo modo posset occultari, ne a Simonis investigatoribus captus ejus loco regio odio periret. Itaque nocte intempesta eum ad vos misi, sollicitusque noctu perveni, ut eum viderem ac velocius redirem, priusquam supervenirent, qui Simonem comitati sunt. Et conversus ad nos: Ego Annubion, inquit, patris vestri verum video vultum, quippe qui a Simone perunctus fuerim, sicuti antea enarravi, ut vera Fausti facies meis oculis appareret. Unde stupeo atque admiror Simonis magiam, quod vos circumstantes patrem vestrum non agnoscitis. Flentibus autem patre et matre nobisque ipsis de communi calamitate, commiseratione commotus flebat et Annubion.

XVIII. Tum Petrus patri vultum se restitutum nobis promisit ad eum dicens: Audivisti, Fauste, quæ ad nos spectant. Si ficta in te vultus imago utilis nobis fiat et tu nos adjuveris ad ea, quæ mandabo, tunc propriam tibi restituam faciem, si prius feceris quæ tibi jussero. Ac patri dicenti: Quæcunque possum, lubenter perficiam, si modo meis effigiem meam reddas, Petrus respondit: Ipse auribus tuis audisti ex iis, qui a me præmissi Antiochia redierunt, quomodo Simon illic versatus multitudinem vehementer contra me excitavit, magum et cæde pollutum, deceptorem et præstigiatorum muncupans, ita ut vehementer cupiant illic omnes vel carnibus meis vesci. Fac ergo quæ tibi præcipiam, et, Clemente apud me relicto, cum uxore tua et Faustino ac Faustiniانو, filiis tuis, duc nos Antiochiam. Erunt autem tecum et alii quidam, quos ad adjuvandum mecum consilium idoneos credidero.

XIX. Quando igitur simul cum iis Antiochiæ verisaris et Simon quidem esse videris, palam prædica pœnitentiam tuam, atque dic: Ego Simon vobis

XVII. Ἐκείνου δὲ ταῦτα προλέγοντος ἔφη· Τί νῦν σοι ἐκ τῆς τοιαύτης μηχανῆς ἐστὶ κέρδος; Καὶ ὁ Σίμων ἔφη· Πρῶτον μὲν συλλαβόντες αὐτὸν οἱ ἐμὲ ζητοῦντες παύσονται τῆς κατ' ἐμοῦ ζητήσεως. Εἰ δὲ καὶ ὑπὸ βασιλικῆς χειρὸς ἀνααιρεθῆι, μέγιστον πένθος ἔξουσιν οἱ τοῦτου παῖδες, οἱ τινες ἐμὲ καταλιπόντες, προσφυγόντες τῷ Πέτρῳ συνεργούσιν. Νῦν γάρ σοι, ὦ Πέτρε, ὁμολογῶ τὰ ἀληθῆ, ὅτι ἐφοδούμην τὸν [Σίμωνα, τῷ 411] Φαύστῳ τοῦτο μηνύειν<sup>20</sup>. Ἄλλ' οὐδὲ καιρὸν ἡμῖν ὁ Σίμων ἐδίδου πρὸς τὸ ἰδιάζειν· [εἰ μὴ]<sup>21</sup> αὐτῷ τὴν ἐκ τοῦ Σίμωνος κακὴν ἀνέφηνα βουλήν. Πλὴν ἐν μέσῃ γε νυκτὶ ἀναστὰς ὁ Σίμων τὴν<sup>22</sup> ἐπὶ Ἰουδαίαν ἐποίητο φυγὴν, προπεμπόμενος ὑπὸ τοῦ Ἀππιωνοῦ καὶ Ἀθηνοδώρου. Τότε ἐγὼ δυσαρέστως ἔχειν τὸ σῶμα ὑπεκρινόμεν, ὅπως μείνας μετὰ τοῖς ἐκείνους πορευθῆναι εὐθὺς αὐτὸν ἐπὶ τὰ ἐαυτοῦ ἐπανελθεῖν ποιήσω, εἴ που δύναίτο παρ' ὑμῖν κρυπτόμενος λαμβάνειν μήπως ὑπὸ τῶν Σίμωνος ζητούντων ὡς Σίμων ληφθεὶς ὑπὸ βασιλικῆς ὀργῆς ἀποθάνῃ. Ἄωρλας οὖν αὐτὸν ἐξαπέστειλα πρὸς ὑμᾶς, καὶ κηρόμενος αὐτοῦ νύχιος ἦλθον ὀφθόμενος τε αὐτὸν καὶ τάχιον ἀπελευσόμενος, πρὶν τοὺς πέμψαντας [τὸν Σίμωνα] ἐπανελθεῖν<sup>23</sup>. Καὶ προσδελύψαι ἡμῖν ἔφη· Ἐγὼ Ἀνουβίων τὴν τοῦ πατρὸς ὑμῶν ἀληθῆ μορφήν ἐσὼ ἐναλειψάμενος ὑπὲρ αὐτοῦ τοῦ Σίμωνος, ὡς προεδιηγησάμην<sup>24</sup>, ἵνα τοῖς ἐμοῖς ὀφθαλμοῖς ἡ ἀληθὴς Φαύστου φαίνεται μορφή. Ἐκπεπληγμένος οὖν σφόδρα θαυμάζω τὴν Σίμωνος μαγίαν, ὅτι ἐστῶτες τὸν ὑμῶν οὐ γνωρίζετε<sup>25</sup> πατέρα. Κλαιόντων δὲ τοῦ τοῦ πατρὸς καὶ τῆς μητρὸς καὶ ἡμῶν αὐτῶν ἐπὶ τῇ κοινῇ πάντων ἡμῶν συμφορᾷ, συμπαθήσας καὶ ὁ Ἀνουβίων ἐδάκρυσε.